UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

Centro de Educação e Saúde – CES

 BOLETIM DE SERVIÇO

GABINETE DO DIRETOR

PORTARIAS 2017
Nº 043 e Nº 044

Publicado no site: www.ces.ufcg.edu.br

DIRETORIA/CES - ANO 2017 No 05                                               Cuité – Paraíba

Boletim de Serviço CES/UFCG / Ano 2017                                                                                   Nº 05 / pag. 02

PORTARIA CES Nº 043, DE 15 DE MAIO DE 2017

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande no uso das atribuições previstas no
Regimento Geral da Instituição, com fundamento nos artigos 127, 128 e 129 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, em
conformidade com as razões expostas no Relatório Final, e considerando o que consta da Sindicância, Processo nº
23096.002574/17-54, r e s o l v e:

Art. 1º Aplicar a penalidade de Advertência Escrita ao servidor Kleyton Klaus Guedes de Souza, Técnico de Tecnologia da
Informação, SIAPE 2026059-6, lotado na UORG 000151 – Direção do CES da Universidade Federal de Campina Grande, em
razão de ter cometido a infração de retirar, sem prévia anuência da autoridade competente, um notebook pertencente ao
patrimônio da UFCG, prevista no Inciso II do Art. 117 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ JUSTINO FILHO

PORTARIA CES Nº 044, DE 15 DE MAIO DE 2017

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande no uso das atribuições legais conferidas
pelo Estatuto da Instituição, e de acordo com o Memo./CCF/UAS/UFCG Nº 19/2017, r e s o l v e:

Art. 1º Designar a servidora Júlia Beatriz Pereira de Souza, SIAPE 1496386-6, professora do magistério Superior do quadro
permanente de pessoal da UFCG, com lotação na UORG 000179- Unidade Acadêmica de Saúde do Centro de Educação e
Saúde, para exercer a função não gratificada de Coordenadora da Farmácia Escola Manoel Casado de Almeida do CES/UFCG.
Parágrafo único. A designação de que trata o caput deste artigo retroage a 21 de fevereiro de 2017
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ JUSTINO FILHO

Boletim de Serviço CES/UFCG
Diretor: José Justino Filho

Vice-Diretor: Marciano Henrique de Lucena Neto
Editoria/CES: Lília Miriana Venâncio dos Santos

Tiragem: 09 exemplares
Publicado em 22 de maio de 2017